
Ayet
“Namazları ve orta namazı 

aksatmadan kılın, huşû 
içinde Allah’ın huzurunda 

durun.” 

(Bakara Sûresi, 238)

Hadis
“Her kim sabah akşam 
mescide giderse, her 

sabah ve akşam gidişinde 
Allah ona cennette bir yer 

hazırlar.”
(Buhârî, Ezân, 37)
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Duisburg  
Merkez Camiî

Almanya’nın en büyük, Avupa’nın ikinci büyük camisi; müs-
lümanların sığındığı gönül bahçesi… Yükselen minaresiyle 

İslam’ın şehadeti, tevhid nişanesi… 
2005’te atılan temel Allah’ın izniyle tamamlandı 2008’de. 19 kub-
besi, kütüphanesi gönüllere şifadır sohbetleri. 

Dalgalı bir denizde sığınak, kim girerse içine günahlardan olur ırak. 
Almanya’nın incisi Duisburg’un görkemli mabedi… 
Birlik için atılan adımlar, yükselir secdelerde dualar. İnananların umudu, 
gönül muştusu… Dernekler, vakıflar yaparlar birbirinden güzel etkinlik-
ler. Kermesler, yemekler, ikramlar taşınır Almanya’ya inançtan, gele-
neğe güzellikler.
Bahçesinde şadırvan, yemyeşil dallarıyla ağaçlar gelenleri sevgiyle 
karşılar. 

Mabet birlikte yaşamın 
en güzel penceresi… 
Avizeler, çiniler, 

nakışlar tarih-
ten gelen tatlı 
hatıralar…

Camilerimiz

Duisburg /Almanya



İmam Nesâi, güvenilir hadis kitapları se-
risini (Kütüb-i Sitte) oluşturan eserlerden 
biri olan el-Müctebâ veya es-Sünen diye 
bilinen eserin sahibidir. Nesâi bu kıymetli kitabına “seçilmiş hadisler” anla-
mında el-Müctebâ adını verir. Eserine yaklaşık 5760 hadisi alır. Nesâi’nin 
es-Sünen’in dışında pek çok eseri vardır.
İmam Nesâi, âlimler ve arifler yurdu Horasan’da dünyaya gelir. Hadis öğ-

renmek amacıyla Hicaz, Mısır, Irak ve Suriye’deki ilim merkezlerinde eğitim alır. 
Mısır’a yerleşir, orada uzun süre hadis ve fıkıh ilmiyle uğraşır. O, iyi bir Kur’an ve ha-

dis hafızıdır aynı zamanda. İbadete düşkünlüğü onun öne çıkan bir diğer özelliğidir. 
Nesâi, bu meziyetleri sebebiyle imam, hafız, şeyhülislam gibi vasıflarla anılır.
Peygamber Efendimizin(s.a.v) hadislerinin güvenilir eller aracılığıyla günümüze ka-

dar ulaşmasında Nesâi gibi titiz, çalışkan ve peygamber âşığı âlimlerin büyük 
bir emeği vardır. 
Hadis âlimleri, sağda solda, dilden dile hadis diye aktarılan sözleri özenli 

ve dikkatli bir şekilde incelediler. Peygamber sözü (hadis) ile diğer insanlara 
ait sözleri birbirinden ayırmak için belirli ölçütler ortaya koydular. Koydukları 
ölçütlere göre hadisleri ele aldılar ve eserlerini buna göre oluşturdular. Onla-
rın bu emeği sayesinde hadisi şerifler, derli toplu olarak Müslümanların elinin 
altında, başucunda, kütüphanelerinin en değerli köşesinde yerini aldı. 
İmam Nesâi’nin, Hicri 215’te (Miladi, 830) Horasan’da başlayan hayat yolcu-

luğu, 303 yılında sona erer. Arkasında salih amel olarak Müslümanların 
asırlardır ellerinden bırakmadığı eserleri kalır.

Öncülerimiz... “Besmele ile başlanmayan işlerde, 
hayır ve bereket yoktur.”
“Allah kullarına beş vakit nama-
zı farz kıldı. Kim bunları hafife 
almadan ve hiç terk etmeden gereği 
biçimde kılarsa Allah o kimseyi cen-
nete koyacağına söz vermiştir…”
(Sünen-i Nesâi’den Örnek Hadisler)

Tenin türaba bırak ruhunu miraca sal,
Ne ünsiyetli iştir günde beş vakit visal

[Bedenini toprağa bırak, ruhunu miraca sal. Günde beş vakit 
kavuşma (namaz) ne güzel iştir.]

Şiir

Muhammed İkbal 
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HADİS İLMİNE ADANAN BİR ÖMÜR:  

İMAM NESÂÎ
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Esma ile Dua

Ey her varlığa münasip şekil giydiren Musavvir,
Ey her şeyin plan ve programını ölçülü yapan Mukaddir,
Ey her şeyi maddi ve manevi kirlerden temizleyen Mutahhir,
Ey nuruyla her şeyi nurlandıran Münevvir,
Şahitlik ederim ki; Sen Allah’sın, Sen’den başka ilâh yoktur. Sen benim ve 
her şeyin Rabbisin. Gökleri ve yeri örneksiz yaratan, inşa eden Sen’sin. Gayb 
ve şehadeti en iyi bilen Sen’sin. Yücesin, büyüksün, üstünsün.

Haşir, “toplayan” demektir. 
İnsanların kendisinden sonra haşrolunacağı kimse. 
Resûlullah (s.a.v.) buyurdular: “… Ben Haşir’im (toplayıcı); insanlar benim arkamda haşredile-
cektir…”

Daha önce gönderilen peygamberlerin sonuncusu ve kendisinden sonra gelecek bir pey-
gamber olmadığı için bu anlamda kullanılmıştır. Son Peygamber, arkasından gelen, ahir, en 
sonuncu demektir.

Nebilerin, peygamberlerin sonuncusu demektir. Allah ile kulları arasındaki elçilik görevi 
(peygamberlik) yapan son peygamber…

“Yüce, galip, yegâne galip, yenilmeyen, kahredici ve benzersiz” demektir.
Allah Resûlü (s.a.v.), hem bedenen hem de inanç, iyilik, kerem ve ihsanıyla azizdir.

Esma-ün Nebi
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Hatırlayalım
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Rabbenâğfirli ve li-vâlideyye ve li’l-
mü’minine yevme yekûmü’l-hısâb. 
(İbrahim Süresi 41)
Ey bizim Rabbimiz! Beni, annemi 
ve babamı ve bütün mü’minleri 
hesap gününde (herkesin sorguya 
çekileceği günde) bağışla.
Bu iki duada en yakından en uzağa 
herkes duanın içine giriyor. “Bütün 
mü’minler benim kardeşim” demenin 
gereği yapılıyor. Tanıdak tanımadık 
bütün mü’minler için iyilik isteniyor.  
“Neden böyle istiyoruz?” sorusunun 
cevabını şu iki hadisten öğreniyoruz;

"Nefisimi elinde tutan Allah’a yemin 
ederim ki, bir kişi hayırdan kendisi 
için istediğini, Müslüman kardeşi 
için de istemedikçe kâmil manada 
iman etmiş olamaz." (İmam Ahmed 
b. Hanbel, El-Müsned, el-Fethu’r-
Rabbani Tertibi)
Kardeşinin gıyabında dua eden 
hiçbir mü’min yoktur ki bir melek 
onun için; “Bir misli de sana olsun” 
demesin.” (Ebu Davud’un rivayetinde 
şu ziyade vardır.” Melekler: “Amin, 
bir misli de sana olsun” derler.” Ebu 
Davud, Salat 364, (1534)

KARDEŞLİĞİN DİLİ DUAYA YANSIYOR 

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Tefekkür
İklimi

Namaz tarihin derinliklerinden gelen bir hediye, insan 
için bir yoldur cennete. Hz. İsa doğumunda bildirdi 

namazı bizler için bir mucize. 
Yürüdüm tarihin derinliklerine, gördüm ki namaz farz kılınmış tüm ümmet-
lere. Hz. Şuayb’ın namazı dikkatini çekti Medyen halkının. Hz. Musa emretti 
halkına; evlerinizi kıblegâhlar edinin! Hz. İsa anne kucağında haykırdı namaz 
farzdır inanana! 
İnanan insana anne kucağı kadar sıcak, anne yüreği kadar merhametli, baba 
yüreği kadar dirayetlidir namaz. 
Allah, sevdaların en yücesi, namazla O’na sunulur gönüllerin hediyesi. Al-
lah’ım her nerede olursam olayım Sen, benim sevdamsın, inancım ve varlığı-
mın tek sebebisin.

”Nerede olursam olayım, O beni mübarek kıldı; yaşadığım sürece bana 
namazı ve zekâtı emretti.”  (Meryem suresi, 31. ayet)

Namaz TarihtirNamaz Tarihtir

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

Akşam yemeğinden sonra çay içmek 
için salonda hepimiz toplandık. Miray 
ablam, Ömer, annem ve babam oturup 
sohbete daldık.
“Çay da ne kadar lezzetli olmuş. 
Ellerine sağlık hatun.” dedi babam.
“Afiyet olsun. Çayı Miray’la birlikte 
yaptık. Kızım da teşekkürü hak ediyor.”
Ben dayanamadım:
“Marketten çayı da ben almıştım 
ama…”
“Evet Ali çok haklı. Sana da 
teşekkürler.”
“Ama biz de içmesek ne anlamı 
olurdu.”
“Sen de haklısın Ömer!” dedi annem.
Hepimiz güldük bu diyaloga.
“Biliyor musunuz çocuklar. Bugün 
Kamile Teyze’nin evine gitmiştik. 
Mutfaktaki musluktan su sızıntısı çok 
fazlaydı. Dikkatimi çekti. Keşke ona 
yardımcı olabilsek…”
“Çok kolay” dedi babam. “Hemen bir 
genç ekip kurabilirim.”
Hepimiz merak etmiştik. Babam 

devam etti:
“Meslek lisemizden bir ekip kurarız. 
Elektrik bölümü, su tesisat bölümü 
öğrencilerinden bir gönüllü grup 
davet edelim. Okulun böyle bir ekibi 
var zaten.”
“Süper bir fikir!” dedi Ali ve heyecanla 
elindeki bardağı düşürdü. Ali mahçup 
oldu. Biz de istemeyerek güldük ama 
hemen mutfaktan bir bez getirerek 
sildim.
Ortamı yumuşatmak için bir fikir 
ortaya attım:
“Yiyecek içecek bölümünden de olsun 
babacığım.”
…
Cumartesi günü, okuldan gelen 
abilere rehberlik yaptık. Sitede 
belirlediğimiz tüm yaşlı büyüklerimizi 
ziyaret ettik. Çeşmesi bozuk olanları 
tamir ettik. Biten ampulleri yeniledik. 
Gevşeyen kapıları sağlamlaştırdık.
Nasıl da yorulduk!
Nasıl da mutlu olduk!
Tabii yediğimiz pasta ve kekler de çok 
lezzetliydi.

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Tamir Ekibi Evlerde
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BU LMACABU LMACA
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Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya
2-Orucun bitiş zamanı.
3-Ağzı ve burnu temizleyip, vücudun 
tümünü hiç kuru yer bırakmaksızın 
yıkamak.
7-Dinen pis kabul edilen şeyleri 
su ile yıkama veya temizleyici olan 
başka şeylerle temizleme. 
8-Farz ve vacip ibadetlerin dışındaki 
ibadetlerin genel adı.
9-Kıblemiz olan kutsal yapı.
10-Haftanın belirli gününde öğle 
vakti, cemaatle kılınması farz olan  
namaz. (...…….namazı).
11-Yapılması dince hoş görülmeyen 
şey.
12-Müslümanların toplu ibadet 
ettikleri yer.

1-Müslümanlara inanç, ibadet, ahlak, 
sosyal ve ekonomik hayatla ilgili bilgi 
veren kitap.
3-Kurban Bayramı’nın bir gün öncesi.
4-Suyun bulunmaması ve 
kullanılmasının mümkün olmadığı 
durumlarda yapılan manevî temizlik.
5-Allah’ın büyüklüğünü, yüceliğini 
anmak için söylenen ”Allahu Ekber” 
sözü.
6-Allah’a imandan sonra yerine 
getirilmesi gereken  İslâm’ın beş temel 
esasından biri.

Soldan SağaSoldan Sağa

13. sayının Cevapları.
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HÂLDEN HÂLE

Kuvvet ve Denge

Hiç düşündün mü, madem 
dünyanın bir çekim gücü var, 
öyleyse Ay niçin Dünya’ya 
düşmüyor? Veya Ay niçin Dünya 
etrafında dönüyor da uzaya 
fırlayıp gitmiyor? Bu konuyu 
bilim insanları şöyle izah 
etmişler: Dünya, üzerindeki 
varlıkları çektiği gibi, Ay’a da 
bir çekim uygular. Fakat Ay 
ortalama 384 bin km uzakta 
olduğundan çekim gücü onu 
dünyaya düşürecek kadar 
değildir. Aynı zamanda Ay, Dünya 
etrafında saatte 3.660 km hızla 
hareket eder. (Jet uçaklarının bir 
saatte ortalama 2.500 kilometre 
mesafe katettiğini düşünürsek 
Ay’ın bu hızı jetlerden çok çok 
yüksektir.) Ay, bu hızlı dönme 
sayesinde, bir merkezkaç kuvveti 

elde eder. Dünya, Ay’ı çekerken, 
Ay bu merkezkaç kuvveti 
yüzünden fırlayıp uzaya kaçmak 
ister. Bu iki kuvvet arasında tam 
bir denge kurulduğundan, Ay ne 
Dünya’ya düşer ne de fırlayıp 
uzaya gider. Eğer Dünya’nın 
çekim kuvveti biraz daha fazla 
olsaydı Ay, Dünya 
üzerine düşerdi. Veya Ay’ın 
merkezkaç kuvveti biraz daha 
fazla olsaydı Ay uzaya fırlar, 
giderdi.
Anlamlı ve devasa olan 
bu düzen incelendiğinde bu 
düzenin hârikulade bir plana 
göre tanzim edildiği ve bu 
planın arkasında hikmet, ilim, 
irade ve kudret sahibi Yüce 
Allahımızın olması gerektiği 
açıkça anlaşılmaktadır.
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım
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Dr. İdris Tüzün/ İnanıyorum Çünkü


